КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕУСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Ленина ул., 93, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842 тел. 8 (391-38) 36-4-98

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2022 г.                   с. Верхнеусинское                                        № 18-п

О внесении изменений в постановление
администрации Верхнеусинского сельсовета
от 05.05.2021 № 15-п «О стоимости услуг по
погребению, согласно гарантированному перечню
на территории Верхнеусинского сельсовета»
На основании ст. 9, ст. 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 7 Устава Верхнеусинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Верхнеусинского сельсовета от 05.05.2021 № 15-п «О стоимости услуг по погребению, согласно гарантированному перечню на территории Верхнеусинского сельсовета»:

1.1. Приложение № 1 к данному постановлению изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к постановлению администрации

Верхнеусинского сельсовета

от 05.05.2021 № 15-п
Стоимость услуг, предоставляемых в соответствии с Федеральным Законом

№ 8 –ФЗ «О погребении и похоронном деле», оказание которых возмещается государством на безвозмездной основе по гарантированному перечню при погребении умерших граждан при выплате пособия лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	416,96

	2.
	Предоставления и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3277,86

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	894,06

	4.
	Погребение
	3768,74

	ИТОГО:
	8357,62

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене «Усинские вести» и на официальном сайте администрации Верхнеусинского сельсовета http://vusinsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 февраля 2022 года.
Глава Верхнеусинского сельсовета                                                   Е.И. Григорьев